
 
 
Dz-11.0021.5.2019 

UCHWAŁA   Nr   V/70/2019 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 15 kwietnia 2019 roku 

 
w sprawie przebudowy skrzyżowania ul. Bochenka – Łużycka do wariantu o 
ruchu okrężnym (budowy mikro ronda). 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1847 z późn. zm.) Rada 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa o 
niezwłoczne wykonanie przebudowy skrzyżowania ul. Bochenka – Łużycka do 
wariantu o ruchu okrężnym (budowy mikro ronda). 
 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 

  
 

Kazimierz Bożek 
 
 
 

 
 
Uzasadnienie: 
W związku z dynamiczną rozbudową osiedli Dzielnicy XI i sąsiednich, a co za tym 
idzie znaczącym wzrostem ruchu w trakcie ulic Łużycka-Bochenka-Kijanki 
wnioskujemy o budowę mikro ronda na skrzyżowaniu tych ulic. Skrzyżowanie w 
obecnej formie jest niewydolne komunikacyjnie oraz stwarza niebezpieczeństwo 
zarówno dla ruchu samochodowego, rowerowego jak i pieszych.  
Obecnie samochody jadąc ulicą Łużycką od strony ul. Cechowej jak i Nowosądeckiej, 
osiągają znaczne prędkości przed i na samym skrzyżowaniu. Ponadto pojazdy 
wyjeżdżające z ul. Kanarkowej powodują zagrożenie na przejściu dla pieszych jak i 
innych uczestników ruchu.  
Skrzyżowanie to powoduje zagrożenie dla bezpieczeństwa i częste kolizje oraz 
wymuszenia. W naszej ocenie budowa wnioskowanego ronda znacząco poprawi 
bezpieczeństwo kierowców, rowerzystów i pieszych w rejonie tego skrzyżowania 
oraz wpłynie na płynność i uspokojenie ruchu na ulicy Łużyckej i Bochenka. 


